
ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Número 4.399

Subdelegación del Gobierno en Avila

EDICTO

De conformidad con lo dispuesto en  los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285,
de 27 de noviembre de 1992), se hace pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores
que se indican, instruidos por la Jefatura Provincial de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a
continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta
no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante
la cual les asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o
proposición de las pruebas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde
el siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Provincia.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o
proponer pruebas, se dictarán las oportunas Resoluciones.

Avila, 30-11-2001.

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas García de la Barga.

ARTº=Artículo; RDL=Real Decreto Legislativo; RD=Real Decreto; SUSP=Meses de suspensión.

Boletín OfBoletín Oficialicial
DE LA PROVINCIA DE ÁVILA

Lunes 10 de diciembre de 2001 Número 201

ADMINISTRACIÓN: Diputación Provincial.- Sancho Dávila, 4. Teléf.: 357193. Fax: 357136

Franqueo concertado: 06/3 Depósito Legal: AV-1-1958

SUMARIO
Pags.

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Subdelegación del Gobierno . . . . . . . . . . . . . 1 a 6

Ministerio de Hacienda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Agencia Estatal de Administración Tributaria . . 8 a

Pags.

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN . . . . . . . 11 y 12

ADMINISTRACIÓN LOCAL
Ayuntamiento de Ávila. . . . . . . . . . . . . . . . 12 a 16
Diversos Ayuntamientos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16



2 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 10 de diciembre de 2001



Número 4.400

Subdelegación del Gobierno en Avila

EDICTO

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285,
de 27 de noviembre de 1992), se hace pública notificación de las resoluciones recaídas en los expedientes san-
cionadores que se indican, dictadas por la Autoridad competente según la Disposición adicional cuarta de la
Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, a las
personas o entidades que a continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el últi-
mo domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Contra estas resoluciones que no son firmes en vía administrativa podrá interponerse RECURSO DE
ALZADA dentro del Plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación del presente en
el Boletín Oficial o Diario Oficial correspondiente, ante el Director General de Tráfico, excepto cuando se
trate de sanciones de cuantía inferior a diez mil pesetas recaídas en el ámbito de Comunidades Autónomas que
comprendan más de una provincia, en cuyo caso la interposición será ante el Delegado del Gobierno en la
Comunidad.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las mul-
tas podrán ser abonadas en período voluntario dentro de los 15 días siguientes a la firmeza, con la adverten-
cia de que, de no hacerlo, se procederá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con el recargo del 20%
de su importe por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico.

Avila, 30-11-2001.

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas García de la Barga.

ARTº=Artículo; RDL=Real Decreto Legislativo; RD=Real Decreto; SUSP=Meses de suspensión.

10 de diciembre de 2001 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 3 



4 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 10 de diciembre de 2001



10 de diciembre de 2001 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 5 



Número 4.414

Subdelegación del Gobierno en Ávila

EDICTO

En aplicación a lo establecido en el apartado 4 del
artículo 59 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, se hace
pública notificación a D. JESÚS PINGARRÓN
ALCAIDE, cuyo último domicilio conocido fue en
C. SAN ISIDRO N° 2-1°-A GETAFE (MADRID),
de la Resolución del expediente sancionador N°
429/1 de esta Subdelegación del Gobierno en Ávila,
mediante el que se le comunica la presunta infracción
GRAVE, tipificada en el artículo 25.1 de la Ley
Orgánica 1/1992, de 21 de febrero, sobre Protección
de la Seguridad Ciudadana (B.O.E. de 22 de febrero)
y sancionable en virtud de la competencia atribuida
al Delegado del Gobierno en el artículo 29.1 de la
citada Ley y el párrafo primero de la Disposición
Adicional Cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de
Organización y Funcionamiento de la
Administración General del Estado (B.O.E. de 15 de
abril), con una multa de 50.001,00 a 1.000.000,00
Ptas de pesetas, al objeto de que en el plazo de
QUINCE DÍAS, contados a partir de esta notifica-
ción, pueda efectuar cuantos descargos juzgue opor-
tunos.

Ávila, 4 de diciembre de 2001.

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas
García de la Barga.

Número 4.415

Subdelegación del Gobierno en Ávila

EDICTO

En aplicación a lo establecido en el apartado 4 del
artículo 59 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, se hace
pública notificación a D. DIEGO BARBERO
RÍOS, cuyo último domicilio conocido fue en C.
CONDE DON RAMÓN, 16, 3 - 2 de ÁVILA, del
Acuerdo de Iniciación de expediente sancionador N°
905/1 de esta Subdelegación del Gobierno en Ávila,
mediante el que se le comunica la presunta infracción
GRAVE, tipificada en el artículo 25.1 de la Ley
Orgánica 1/1992, de 21 de febrero, sobre Protección
de la Seguridad Ciudadana (B.O.E. de 22 de febrero)
y sancionable en virtud de la competencia atribuida
al Delegado del Gobierno en el artículo 29.1 de la
citada Ley y el párrafo primero de la Disposición
Adicional Cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de
Organización y Funcionamiento de la
Administración General del Estado (B.O.E. de 15 de
abril), con una multa de 50.001,00 a 1.000.000,00
Ptas de pesetas, al objeto de que en el plazo de
QUINCE DÍAS, contados a partir de esta notifica-
ción, pueda efectuar cuantos descargos juzgue opor-
tunos.

Ávila, 3 de diciembre de 2001.

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas
García de la Barga.

6 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 10 de diciembre de 2001



Número 4.410

Ministerio de Hacienda

DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y HACIENDA
DE ÁVILA

GERENCIA TERRITORIAL DEL CATASTRO

ACUERDO DE APROBACIÓN DE LAS
CARACTERÍSTICAS CATASTRALES DE BIE-

NES INMUEBLES DE NATURALEZA
RÚSTICA

Para general conocimiento y en particular de los
propietarios de fincas rústicas, se comunica que,
transcurrido el plazo de presentación de reclamacio-
nes a las Características Catastrales, cuyo anuncio de
exposición fue publicado en el Boletín Oficial de la
Provincia nº 138, de fecha 17 de agosto de 2001,
correspondiente a los trabajos de Actualización del
catastro de rústica de los términos municipales de:
Zapardiel de la Ribera, Hoyos del Collado, Hoyos de
Miguel Muñoz, Umbrías, Los Llanos de Tormes y
Tormellas, se procede a la aprobación de las mismas.

Contra este Acuerdo podrá interponerse recurso de
reposición, por las personas físicas o jurídicas afecta-
das, ante esta Delegación de Hacienda, según previe-
ne en Real Decreto 2244/1979, de 7 de septiembre,
(BOE n° 235 del día 1 de octubre) o reclamación
económico administrativa ante el Tribunal Econó-
mico-Administrativo Regional, según establece el
artículo 78.1 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre,
Reguladora de las Haciendas Locales (BOE n° 313,
del día 30 de diciembre), durante el plazo de quince
días hábiles, contados a partir del siguiente a la publi-
cación del presente acuerdo en el Boletín Oficial de
la Provincia, sin que ambos puedan simultanearse.

Los citados trabajos de Renovación/Actualiza-
ción/Digitalización, que se han realizado, se englo-
ban dentro del "Programa Operativo de
Actualización de Datos del Territorio", cofinanciado
con fondos de la Unión Europea (FEDER Y FEOGA-
O) y El Estado Español, Dirección General del
Catastro del Ministerio de Hacienda.

En Ávila a 29 de noviembre de 2001.

El Delegado de Economía y Hacienda (P.S.), Mª
Carmen Matallana Medina.

Número 4.411

Ministerio de Hacienda

DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y HACIENDA
DE ÁVILA

GERENCIA TERRITORIAL DEL CATASTRO

ACUERDO DE APROBACIÓN DE LAS
CARACTERÍSTICAS CATASTRALES DE BIE-

NES INMUEBLES DE NATURALEZA
RÚSTICA

Para general conocimiento y en particular de los
propietarios de fincas rústicas, se comunica que,
transcurrido el plazo de presentación de reclamacio-
nes a las Características Catastrales, cuyo anuncio de
exposición fue publicado en el Boletín Oficial de la
Provincia nº 102 y 110, de fecha 21 de junio 2001 y
3  julio 2001, correspondiente a los trabajos de
Renovación/Actualización del catrastro de rústica de
los términos municipales de: Candeleda, Poyales del
Hoyo, Comunidad Arenas-Candeleda, El Arenal,
Arenas de San Pedro, Guisando y El Hornillo, se pro-
cede a la aprobación de las mismas.

Contra este Acuerdo podrá interponerse recurso de
reposición, por las personas físicas o jurídicas afecta-
das, ante esta Delegación de Hacienda, según previe-
ne en Real Decreto 2244/1979, de 7 de septiembre,
(BOE n° 235 del día 1 de octubre) o reclamación
económico administrativa ante el Tribunal Econó-
mico-Administrativo Regional, según establece el
artículo 78.1 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre,
Reguladora de las Haciendas Locales (BOE n° 313,
del día 30 de diciembre), durante el plazo de quince
días hábiles, contados a partir del siguiente a la publi-
cación del presente acuerdo en el Boletín Oficial de
la Provincia, sin que ambos puedan simultanearse.

Los citados trabajos de Renovación/Actualiza-
ción/Digitalización, que se han realizado, se englo-
ban dentro del "Programa Operativo de
Actualización de Datos del Territorio", cofinanciado
con fondos de la Unión Europea (FEDER Y FEOGA-
O) y El Estado Español, Dirección General del
Catastro del Ministerio de Hacienda.

En Ávila a 29 de noviembre de 2001.

El Delegado de Economía y Hacienda (P.S.), Mª
Carmen Matallana Medina.

10 de diciembre de 2001 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 7 



Número 4.431

Agencia Estatal de Administración Tributaria

DELEGACIÓN DE ÁVILA

CITACIONES PARA SER NOTIFICADOS POR COMPARECENCIA

Intentada la notificación por dos veces a los interesados o a sus representantes, no se ha podido realizar por
causas no imputables a la Agencia Tributaria. Por tal motivo, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 105
y 124 de la Ley General Tributaria, se citan a los interesados o a sus representantes para ser notificados por
comparecencia.

Procedimiento: Gestión-Liquidación.
Órgano responsable de la tramitación: Gestión Tributaria.
Lugar: Delegación de la Agencia Estatal de Administración Tributaria.

Secretaría General. Calle Madre Soledad, 1. C.P. 05071-ÁVILA.
Plazo: 10 días, contados a partir del siguiente hábil de la publicación de este anuncio. Cuando transcurrido

dicho plazo, no se hubiese comparecido, la notificación se entenderá producida a todos los efectos legales
desde el día siguiente al del vencimiento del plazo señalado para comparecer.

RELACIÓN DE NOTIFICACIONES PENDIENTES

8 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 10 de diciembre de 2001



10 de diciembre de 2001 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 9 



10 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 10 de diciembre de 2001



Ávila, a 29 de noviembre de 2001.

El Secretario General, Antonio Álvarez Gil.

10 de diciembre de 2001 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 11 

JUNTA DE CASTILLA Y
LEÓN

Número 4.204

Junta de Castilla y León

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE

ANUNCIO

Mª SOLEDAD ORTA MINGUEZ, con domicilio
en C/ Jorge Juan n° 51, 3° drcha., de MADRID, ha
solicitado el CAMBIO DE TITULARIDAD del coto
privado de caza MENOR, cuyas características son
las siguientes:

Denominación del coto: "EL RECORBO DE
CANTOGORDO". AV-10.255

Localización: Término Municipal de PEDRO
BERNARDO  Y GAVILANES.

Descripción: Tiene una superficie de 348 has. y
linda al Norte, con Camino Real; al Este, con
Garganta de las Torres; al Sur, con Río Tiétar; al
Oeste, con Arroyo de Cabeza Gorda.

Lo que se hace público para que cuantos se consi-
deren interesados puedan examinar el expediente y
formular las alegaciones oportunas en el Servicio
Territorial de Medio Ambiente en Ávila, durante el
plazo de 20 días hábiles a partir de la fecha de publi-
cación del presente anuncio en el Boletín Oficial de
la Provincia.

Ávila, a 15 de noviembre de 2001.

El Jefe del Servicio Territorial, Juan Manuel
Pardo Ontoria.

Número 4.403

Junta de Castilla y León

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

SERVICIO DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISMO

RESOLUCIÓN DE 28 DE NOVIEMBRE DE
2001 DEL SERVICIO TERRITORIAL DE

INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO DE LA
JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN EN ÁVILA,

POR LA QUE SE HACE PUBLICA LA
AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA Y

DECLARACIÓN EN CONCRETO DE UTILI-
DAD PUBLICA, DE LA INSTALACIÓN

ELÉCTRICA QUE SE CITA. EXPEDIENTE N°
AT: 4232-E.

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial a petición de Iberdrola Distribución
Eléctrica, S.A., con domicilio en Ávila, C/ Tomás
Luis de Victoria, 19 por la que se solicita
Autorización Administrativa y Declaración en con-
creto de Utilidad Pública, para el establecimiento de
ACOMETIDA AÉREA A 15/20 KV. Y C. T. EN
VILLATORO, y una vez cumplidos los trámites
ordenados en el art. 53 de la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico, así como en el
Título VII del R.D. 1.955/2000, de 1 de diciembre,
que regula los procedimientos de autorización de ins-
talaciones de energía eléctrica, este Servicio
Territorial HA RESUELTO:

AUTORIZAR a IBERDROLA DISTRIBUCIÓN
ELÉCTRICA, S.A. la instalación de instalación de
línea aérea a 15 KV. con origen en el apoyo 9114 de
la línea Casas del Puerto - Villatoro y final en el C.T.
proyectado. Longitud: 270 mts. Conductor: LA-56.
Apoyos: torres metálicas. Centro de transformación
intemperie sobre torre metálica. Potencia: 100 KVA.
Tensiones: 15000 - 380/220 V. Protecciones: fusibles
XS y autoválvulas.



DECLARAR EN CONCRETO LA UTILIDAD
PUBLICA de la citada instalación, a los efectos pre-
vistos en el título IX de la Ley 54/1997, del Sector
Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con la apro-
bación del proyecto de ejecución y el Acta de Puesta
en Marcha, previo cumplimiento de los trámites que
señala el Título VII del R.D. 1955/2000, de 1 de
diciembre.

Esta autorización es independiente de cualquier
otra que se deba obtener de otros organismos.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, Recurso de Alzada ante el Ilmo.
Sr. Director General de Industria, Energía y Minas de
la Consejería de Industria, Comercio y Turismo, de la
Junta de Castilla y León, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 107, 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, (modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero).

Ávila, a 28 de noviembre de 2001.
P.D. (Resolución de 25/10/94, <B.O.C. y L.> de

3/11/94).

El Jefe del Servicio Territorial, José Nieto López-
Guerrero.

– o0o –

Número 4.404

Junta de Castilla y León

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

SERVICIO DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISMO

INFORMACIÓN PÚBLICA SOBRE PETICIÓN
DE AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA Y

DECLARACIÓN EN CONCRETO DE UTILI-
DAD PÚBLICA DE LA INSTALACIÓN

ELÉCTRICA QUE SE CITA.
EXPTE.: N°: AT: 4292-E.

A los efectos prevenidos en los artículos 40, 53 y
54 de la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector
Eléctrico y en el Título VII del R.D. 1955/2000, de 1

de diciembre, que regula los procedimientos de auto-
rización de instalaciones de energía eléctrica, se
somete a información pública la petición de autoriza-
ción administrativa y declaración en concreto de uti-
lidad pública de la instalación cuyas características se
citan:

Expediente n°: AT: 4292-E.
Peticionario: IBERDROLA DISTRIBUCIÓN

ELÉCTRICA, S.A.
Emplazamiento: C/ Virreina María Dávila y Al-

fonso de Montalvo, Ávila.
Finalidad: Interconectar dos Centros de Transfor-

mación.
Características: Línea subterránea a 15/20 KV.

entre los centros de transformación "Santa Ana" y
"San Roque". Longitud: 300 m. Conductor: HEPZR1
3 (1x240) Al + H16, 12/20 KV.

Presupuesto: 6.163.936.- Ptas.
Se solicita: Autorización Administrativa y decla-

ración en concreto de utilidad pública.

Lo que se hace público para que pueda ser exami-
nada la documentación en este Servicio Territorial y
formularse por duplicado las reclamaciones que se
estimen oportunas en el plazo de 20 días hábiles con-
tados a partir del siguiente a la publicación de este
anuncio.

Ávila, a 28 de noviembre de 2001.

El Jefe del Servicio Territorial, José Nieto López-
Guerrero.

–

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 4.396

Excmo. Ayuntamiento de Ávila

ANUNCIO

La Comisión de Gobierno, en sesión de fecha 14
de noviembre de dos mil, adoptó el acuerdo que es
del siguiente tenor literal:

“ESTATUTOS POR LOS QUE SE REGIRÁ
LA JUNTA DE COMPENSACIÓN DEL PLAN
PARCIAL ARUP 1/17 “ZURRA I”. INICIO DE
TRAMITACIÓN.-

PROMOTORES: CONJUNTO DE PROPIETA-
RIOS.

12 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 10 de diciembre de 2001



REPRESENTANTE: Letrado D. Julián Cachón
Hernando, C/ Doctor Fleming nº 7-2º. Ávila.

REDACTOR: D. Miguel Angel Medrano Rivilla.
OTROS INTERESADOS: LOVEAN, S.A.

Paseo San Roque nº 6. Ávila. - Doña Teresa García y
Herederos de D. Balbino Álvarez-Candil. C/ Hornos
Caleros nº 9 (antes Avda. 18 de Julio nº 9). Ávila. -
D. Juan Mª Garzón Garzón. C/ Doctor Fleming nº 20.
Ávila. - D. Francisco Alonso Moreno. C/ Alfonso X
el Sabio nº 7. Ávila. - D. Feliciano Blázquez
Sánchez. C/ Padre Victoriano nº 2. Ávila - D. Angel
Madrigal Neila. Paseo de la Estación nº 13. Ávila -
D. Darío Benito García en su propio nombre y en el
de COEXA. C/ Padre Victoriano nº 2. Ávila. - Doña
Teresa Tejerizo y Herederos de D. Constantino
Benito. C/ Padre Victoriano nº 2. Ávila - D. Higinio
Alberdi Alberdi. C/ Padre Victoriano nº 2. Ávila - D.
Manuel Hernández Jiménez. Paseo de la Estación nº
14. Ávila.

SITUACIÓN: DEHESA DE ZURRA.
FINCAS REGISTRALESA AFECTADAS:

Finca nº 508/N, Tomo 1.723, Libro 7, Folio 76,
Inscripción 2ª (rfa. catastral 9034113).- Finca nº 509,
Tomo 1.105, Libro 50, Folio 147.- Finca nº 510,
Tomo 1.105, Libro 50 de Vicolozano, Folio 152,
Inscripción 1ª (rfa. catastral 9034112).- Finca nº
42.688, Tomo 1.956, Folio 111 (rfa. catastral
7206617UL5070N-TN Sistema General Río Chico
7C).

ADMINISTRACIONES INTERESADAS: -
Ad-ministración del Estado (Subdelegación de
Gobierno de Ávila).- Administración de la
Comunidad Autónoma (Delegación Territorial de la
Junta de Castilla y León en Ávila).- Diputación
Provincial de Ávila.- Registro de la Propiedad de
Ávila.- Comisión Territorial de Urbanismo de la
Junta de Castilla y León.- Servicio Territorial de
Medio Ambiente (Vías Pecuarias). Unidad de
Carreteras de Ávila del Ministerio de Fomento.

Examinado el expediente, resultan los siguientes:

ANTECEDENTES

I.- Con fecha 1 de agosto de 2000 (Nº Registro de
entrada 11.813) y 14 de junio de 2001 (Nº Registro
9.247), se inicia la tramitación del expediente por la
entidad mercantil LOVEAN, S.A. y otros propieta-
rios, presentando en este Ayuntamiento para su apro-
bación un proyecto de Estatutos por los que se regirá
la Junta de Compensación del Plan Parcial “Zurra 1
ARUP 1/17”, aprobado inicialmente por la Comisión
de Gobierno Municipal en sesión celebrada el 4 de
octubre de 2001.

II.- La documentación aportada, completada con

la obrante en los proyectos del Plan Parcial y del
Proyecto de Actuación, es la siguiente:

A) Instancia solicitando la tramitación y aproba-
ción de los Estatutos.

B) Proyecto de Estatutos
C) Títulos de propiedad de los terrenos afectados.
En este acto no se aportan certificaciones catastra-

les gráficas y descriptivas de cada una de las fincas
afectadas.

Vistos los antecedentes expuestos, procede resol-
ver sobre la tramitación que se seguirá para la apro-
bación del expediente, teniendo en cuenta los
siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Mediante acuerdo de la Comisión de
Gobierno Municipal, adoptado en sesión celebrada el
4 de octubre de 2001, fue aprobado inicialmente el
Plan Parcial “Zurra 1 ARUP 1/17”, donde se estable-
ce el correspondiente sistema de gestión urbanística,
habiéndose optado por los promotores por el Sistema
de Compensación (art. 80 Ley 5/1999, de 8 de abril,
de Urbanismo de Castilla y León.). En desarrollo de
dicha previsión debe tramitarse el correspondiente
proyecto de actuación según el sistema elegido al
efecto (Art. 74 LUCyL). La elaboración del Proyecto
de Actuación (Art. 75 y 76 LUCyL) deberá efectuar-
se por la Junta de Compensación que se constituirá al
efecto (Art. 82.1 LUCyL), y para la constitución de
la Junta se establece como requisito previo de apro-
bación de los Estatutos por los que habrá de regirse
(art. 81 Ley 5/1999).

Segundo.- El procedimiento establecido para la
elaboración y aprobación de los Estatutos viene esta-
blecido por los arts. 80 y 81 Ley 5/99 y los arts. 161
a 167 RGU. Así pues, examinada la documentación
presentada puede comprobarse que el propietario que
promueve el desarrollo del sistema de compensación
constituye más de cincuenta por cien del aprovecha-
miento de la Unidad de Actuación según se deduce
de la documentación aportada en el Proyecto del Plan
Parcial.

El contenido de los Estatutos se ajusta básicamen-
te a lo establecido en el art. 166 del Reglamento de
Gestión Urbanística, por lo que procede continuar la
tramitación correspondiente para su aprobación.

Tercero.- Una vez presentado los Estatutos por los
propietarios habilitados para ello, el Ayuntamiento
los notificará a los propietarios que consten en el
Registro de la Propiedad y a los titulares que consten
en el Catastro, otorgándoles un plazo de audiencia de
15 días (art. 81.1.a. Ley 5/99), lo que se publicará
además en el Boletín Oficial de la Provincia.

10 de diciembre de 2001 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 13 



Al objeto de documentar la titularidad de los terre-
nos afectados deberán aportarse las correspondientes
certificaciones catastrales de todos los propietarios
de los terrenos afectados, o justificarse en su defecto
la inexistencia de asientos en el Centro de Gestión
Catastral.

Cuarto.- Finalizado el trámite de audiencia, el
Ayuntamiento resolverá sobre la aprobación de los
Estatutos, introduciendo las modificaciones que pro-
cedan. Este acuerdo se notificará a los propietarios
que consten en el Registro de la Propiedad y a lo titu-
lares que consten en el Catastro, y se publicará en el
Boletín Oficial de la Provincia. Asimismo el
Ayuntamiento solicitará del Registro de la Propiedad
certificación de dominio y cargas de las fincas, la
práctica de los asientos que correspondan y el depó-
sito de los estatutos (Art. 81.1.b.) Ley 5/1999).

Publicada la aprobación de los Estatutos, todos los
terrenos de la unidad quedarán vinculados a la actua-
ción, y sus propietarios obligados a constituir la Junta
de Compensación, mediante otorgamiento de escritu-
ra pública, antes de tres meses desde la publicación
(Art. 81.1.d) Ley 5/99).

POR TODO LO EXPUESTO, LA COMISIÓN
POR UNANIMIDAD ACORDÓ:

1º.- Admitir a trámite la solicitud presentada por
Dña. Mª del Carmen Andueza López y otros propie-
tarios para la tramitación y aprobación del Proyecto
de Estatutos por las que habrá de regirse la Junta de
Compensación del Plan Parcial “Zurra 1” ARUP
1/17. Dicha solicitud deberá completarse mediante la
aportación de las correspondientes certificaciones
catastrales gráficas y descriptivas de las fincas afec-
tadas.

2º.- Abrir un plazo de audiencia de 15 días para
que los propietarios afectados puedan formular las
alegaciones que estimen convenientes, durante el
cual también deberá completarse la documentación
presentada.

3º.- Finalizado el trámite de audiencia, el Ayunta-
miento resolverá expresamente sobre la aprobación
de los Estatutos, introduciendo las modificaciones
que procedan.

El acuerdo de aprobación se notificará a los pro-
pietarios que consten en el Registro de la Propiedad
y a los titulares que consten en el Catastro, y se publi-
cará en el Boletín Oficial de la Provincia. Asimismo
el Ayuntamiento solicitará del Registro de la
Propiedad certificación de dominio y cargas de las
fincas, la práctica de los asientos que correspondan y
el depósito de los estatutos (Art. 81.1.b) Ley 5/1999).

Publicada la aprobación de los Estatutos, todos los
terrenos de la unidad quedarán vinculados a la actua-
ción, y sus propietarios obligados a constituir la Junta

de Compensación, mediante otorgamiento de escritu-
ra pública, antes de tres meses desde la publicación
(Art. 81.1.d) Ley 5/99).”

Ávila, 19 de noviembre de 2001.

El Alcalde, Agustín Díaz de Mera y García
Consuegra.

– o0o –

Número 4.423

Excmo. Ayuntamiento de Ávila

ANUNCIO

A los efectos de lo dispuesto en el artículo 158-2
de la Ley 39/88, de 28 de diciembre y el artículo 38.2
del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se pone en
conocimiento general, que en la Intervención de
Fondos de esta Entidad Local, se halla expuesto al
público un ecpediente de modificación de créditos
que afecta al vigente presupuesto de la Fundación
Cultural Municipal de Estudios Místicos, que fue
aprobado inicialmente por la Corporación en Pleno,
en sesión celebrada el día 30 de noviembre de 2001.

Los interesados que estén legitimados, según lo
dispuesto en el artículo 151.1 de la Ley 39/88 citada
a que se hace referencia y, por los motivos taxativa-
mente enumerados en el apartado 2 de dicho artícu-
lo, podrán presentar reclamaciones con sujeción a los
siguientes trámites:

a) Plazo de exposición y admisión de reclamacio-
nes: Quince días hábiles a partir del siguiente a la
fecha de inserción de este anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia.

b) Oficina de presentación: Registro General de la
Corporación.

c) Órgano ante el que se reclama: Ayuntamiento
Pleno.

Ávila, 30 de noviembre de 2001.
El Alcalde, Ilegible.

–o0o –

Número 4.424

Excmo. Ayuntamiento de Ávila

ANUNCIO

A los efectos de lo dispuesto en el artículo 158-2
de la Ley 39/88, de 28 de diciembre y el artículo 38.2

14 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 10 de diciembre de 2001



del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se pone en
conocimiento general, que en la Intervención de
Fondos de esta Entidad Local, se halla expuesto al
público un ecpediente de modificación de créditos
que afecta al vigente presupuesto del Patronato
Municipal de Deportes, que fue aprobado inicial-
mente por la Corporación en Pleno, en sesión cele-
brada el día 30 de noviembre de 2001.

Los interesados que estén legitimados, según lo
dispuesto en el artículo 151.1 de la Ley 39/88 citada
a que se hace referencia y, por los motivos taxativa-
mente enumerados en el apartado 2 de dicho artícu-
lo, podrán presentar reclamaciones con sujeción a los
siguientes trámites:

a) Plazo de exposición y admisión de reclamacio-
nes: Quince días hábiles a partir del siguiente a la
fecha de inserción de este anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia.

b) Oficina de presentación: Registro General de la
Corporación.

c) Órgano ante el que se reclama: Ayuntamiento
Pleno.

Ávila, 30 de noviembre de 2001.
El Alcalde, Ilegible.

–o0o –

Número 4.425

Excmo. Ayuntamiento de Ávila

ANUNCIO

A los efectos de lo dispuesto en el artículo 158-2
de la Ley 39/88, de 28 de diciembre y el artículo 38.2
del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se pone en
conocimiento general, que en la Intervención de
Fondos de esta Entidad Local, se halla expuesto al
público un ecpediente de modificación de créditos
que afecta al vigente presupuesto del Instituto
Municipal de la Música y la Cultura, que fue aproba-
do inicialmente por la Corporación en Pleno, en
sesión celebrada el día 30 de noviembre de 2001.

Los interesados que estén legitimados, según lo
dispuesto en el artículo 151.1 de la Ley 39/88 citada
a que se hace referencia y, por los motivos taxativa-
mente enumerados en el apartado 2 de dicho artícu-
lo, podrán presentar reclamaciones con sujeción a los
siguientes trámites:

a) Plazo de exposición y admisión de reclamacio-
nes: Quince días hábiles a partir del siguiente a la
fecha de inserción de este anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia.

b) Oficina de presentación: Registro General de la
Corporación.

c) Órgano ante el que se reclama: Ayuntamiento
Pleno.

Ávila, 30 de noviembre de 2001.
El Alcalde, Ilegible.

–o0o –

Número 4.426

Excmo. Ayuntamiento de Ávila

ANUNCIO

A los efectos de lo dispuesto en el artículo 158-2
de la Ley 39/88, de 28 de diciembre y el artículo 38.2
del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se pone en
conocimiento general, que en la Intervención de
Fondos de esta Entidad Local, se halla expuesto al
público un ecpediente de transferencias de créditos
que afecta al vigente presupuesto y que fue aprobado
inicialmente por la Corporación en Pleno, en sesión
celebrada el día 30 de noviembre de 2001.

Los interesados que estén legitimados, según lo
dispuesto en el artículo 151.1 de la Ley 39/88 citada
a que se hace referencia y, por los motivos taxativa-
mente enumerados en el apartado 2 de dicho artícu-
lo, podrán presentar reclamaciones con sujeción a los
siguientes trámites:

a) Plazo de exposición y admisión de reclamacio-
nes: Quince días hábiles a partir del siguiente a la
fecha de inserción de este anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia.

b) Oficina de presentación: Registro General de la
Corporación.

c) Órgano ante el que se reclama: Ayuntamiento
Pleno.

Ávila, 30 de noviembre de 2001.
El Alcalde, Ilegible.

–o0o –

Número 4.427

Excmo. Ayuntamiento de Ávila

ANUNCIO

Aprobado por el Pleno del Excmo. Ayuntamiento
de Ávila, en sesión celebrada el día 30 de noviembre
de 2001 el Presupuesto General para el año 2002, que

10 de diciembre de 2001 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 15 



comprende el de la Corporación Municipal y los de
los Organismos Autónomos: Fundación Municipal
Cultural de Estudios Místicos; del Patronato
Municipal de Deportes e Instituto Municipal de la
Música y la Cultura para el mismo ejercicio, así
como la consolidación de los mismos, bases de eje-
cución, anexos de personal y programas de inversión,
se expone al público por plazo de quince días hábi-
les, durante los cuales los interesados podrán exami-
narlos y presentar reclamaciones ante el Pleno
Municipal. El Presupuesto se considerará definitiva-
mente aprobado, si durante el citado plazo no se pre-
sentan reclamaciones.

Ávila, 30 de noviembre de 2001.

El Alcalde, Ilegible.

–o0o –

Número 4.319

Ayuntamiento de La Carrera

ANUNCIO

Aprobada por el Pleno de este Ayuntamiento en
sesión ordinaria de fecha 26 de septiembre de 2,001,
la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de
la Tasa por suministro de agua y la modificación de
la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por reco-
gida de basuras, acuerdo que ha resultado definitivo
al no haber sido presentadas reclamaciones, de con-
formidad con el artículo 17.4 de la Ley 39/1988, de
28 de diciembre, se expone al público el texto íntegro
de las modificaciones, quedando redactados los pre-
ceptos modificados como sigue:

Ordenanza fiscal reguladora de la Tasa por sumi-
nistro de agua a domicilio:

Artículo 5: Cuota tributaria
2. Las tarifas de esta Tasa serán las siguientes:
A) Viviendas:
Cuota fija del servicio anual: 2.500 pesetas.
B) Locales comerciales, fábricas y talleres:
Cuota fija del servicio anual: 5.000 pesetas.

Ordenanza fiscal real dora de la Tasa .por recogi-
da domiciliaria de basuras:

Artículo 6.- Cuota tributaria
Epígrafe 1.- Viviendas: 2.000 pesetas anuales

Epígrafe 2.- Locales comerciales e industriales:
4.000 pesetas anuales

Epígrafe 3.- Bares: 6.000 pesetas anuales

Las presentes modificaciones entrarán en vigor en
la fecha de publicación en el Boletín Oficial de la
Provincia y serán aplicables desde el 1 de enero de
2002.

Contra el presente acuerdo podrá interponerse
recurso contencioso-administrativo en el plazo de
dos meses desde la fecha de publicación.

La Carrera, a 19 de noviembre de 2001.

El Alcalde, Bienvenido García González.

– o0o –

Número 4.397

Ayuntamiento de Solosancho

ANUNCIO

Don Jesús Martín Alonso, Alcalde Presidente del
Ayuntamiento de Solosancho.

HACE SABER

Que, aprobado por la Corporación en Pleno, en
sesión de 30 de noviembre de 2001, el expediente
número 1/01 de modificación de créditos del presu-
puesto ordinario de 2001, mediante transferencias de
créditos entre partidas de crédito pertenecientes a
distintos grupos de función, por importe de
5.100.000 pesetas, se expone al público conforme a
lo establecido en el art. 150, de la Ley 39/1988, de 28
de diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales,
para que los interesados puedan examinarlo durante
el plazo de 15 días y presentar reclamaciones ante el
Pleno.

El expediente se encuentra de manifiesto al públi-
co en el servicio de Secretaría del Ayuntamiento,
durante las horas de atención al público.

Solosancho a 3 de diciembre de 2001.

El Alcalde, Jesús Martín Alonso.

16 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 10 de diciembre de 2001


